Federação Universitária Bahiana de Esportes – FUBE
Fundada em 26/09/1939

CNPJ: 14.407.324/0001-53
e-mail: fube@cbdu.org

Atenciosamente,

Simon Vasconcelos Pereira

Salvador, 28 de março de 2025.

Oficio n.º 29/2025

A Federação Universitária Bahiana de Esportes (FUBE) em parceria com a Federação Baiana de Judô (FEBAJU)
vem através desta, informar que a Seletiva Universitária para a modalidade Judô, classificatória para os Jogos
Universitários Brasileiros ( JUBS BRASÍLIA 2024), ocorrerá no SUPER ETAPA JEQUIE, categoria Sênior, nos
dias s13 e 14 de junho de 2025.
Estará classificado para o JUBS NATAL 2025 os medalhistas na Super Etapa Jequie (Categoria Sênior) obedecendo
a classificação do pódio.

Caso não haja medalhistas serão observados os seguintes critérios :

1. Esta entre os três primeiros no Ranking Estadual da Febaju 2025 (Categoria Sênior).
2. Ser medalhista no Campeonato Brasileiro Regional 2025 Sênior ou Junior
3. Ser medalhista no Jubs Brasilia  2024 individual.
4. Ser medalhista no Campeonato Brasileiro Sênior ou Junior 2024 .
5. Esta entre cinco melhores no Ranking Estadual da Febaju 2024 (Categoria Sênior)

 Caso haja mais de 2 ( dois ) atletas acima do limite de idade a FUBE adotará os seguintes critérios:

1. Esta entre os três primeiros no Ranking Estadual da Febaju 2025 (Categoria Sênior).
2. Ser medalhista no Campeonato Brasileiro Regional 2025 Sênior ou Junior
3. Ser medalhista no Jubs Brasilia  2024 individual.
4. Ser medalhista no Campeonato Brasileiro Sênior ou Junior 2024 .
5. Esta entre três primeiros melhores no Ranking Estadual da Febaju 2024 (Categoria Sênior)

Presidente da FUBE